广州市规划和自然资源局白云区分局关于公开征求《广州市白云区2024年度土地征收成片开发方案
（第二批）》（公示草案）意见的情况说明

2024年10月28日至11月8日期间，广州市规划和自然资源局白云区分局通过白云区人民政府门户网站发布《广州市白云区2024年度土地征收成片开发方案（第二批）》公示草案，向社会各界公开征求意见。现共收到公众建议共282份。现将意见和反馈情况予以公布。

	序号
	姓名
	具体意见
	反馈情况

	1
	陈*华
	征收红线范围内涉永久耕地农田，公益项目实际不足40%。
	根据白云区国土空间规划、控制性详细规划，本次方案成片开发范围不涉及永久基本农田，方案成片开发范围内公益性用地比例达到40%的要求。

	2
	颜*龙
	对于该方案天骄物流园片区-1与天骄物流园片区-2，若按现在方案征收将导致夹在中间的区域后续该土地利用困难，影响村民收入，降低村民生活水平。不要因为该区域上方有高压线就不征收，之前沙亭岗棚改项目征收也是将高压线底的土地也一起征收了的，所以也建议该区域也一起连片征收开发，使两片区连成一片，提升土地利用率。
	方案已部分调整相关片区范围。

	3
	匿名
	白云区土地征收意见：“这方案只有征地面积和位置，没有补偿办法，全是区制定，这严重违反590令降低原有生活水平，违反上位法”。
	成片开发方案编制不涉及征地补偿具体事宜，市民反映问题属于征地实施环节，后续实施过程中将严格按法律法规要求落实相关补偿措施。

	4
	凌*嘉、凌*远；共2条意见。
	希望旁听能选取代表村民意愿的人参加，而不是代表不了村民意愿，希望重新抽签选取旁听人员
	本方案公开征求公众意见，不存在留言所述旁听等情形。

	5
	梁*添（两条同样意见）、黄*贞、张*姐、吴*华、宗*健、张*辉、何*、凌*华、匿名、匿名、匿名、麦、凌*迅（两条同样意见）、匿名、匿名、匿名、梁*连、何*玉、凌*冰、何*玉、何*、梁*贞、匿名、凌*泉、凌*肩、凌*辉等；共30条意见。
	反对实施……反对城中村改造。
	成片开发方案编制的目的在于保障经济和社会发展合理用地需求，统筹白云区片区规划建设。将对推动白云区产业体系现代化、城市治理体系和治理能力现代化、优质公共服务均等化，为打造国家中心城市和国际大都市的现代化中心城区发挥重要支撑作用。后续将根据国民经济和社会发展要求有序推进实施，实施过程中将充分保障相关权益人的合理合法权益和诉求。

	6
	刘*亮、李*、陈*、黎*明、郭*杰、谭*平、王*华、罗*强、庄*、林*红、吴*德、陈*武、黄*养、古*平、凌*鹏、李*杰、王*华、谢*新、陈*满、陈*昌、魏*媚、陈*华、周*、肖*妮、李*、李*燮、杨*婷、周*君、曾*梅、陈*洪、凌*妍、匿名等；共51条意见。
	拆迁要求按合适比例进行产权调换，且必须是住宅现房或参考周边新建住宅同地段市场均价纯货币补偿方案（二选一）……希望此次征拆赔偿金额为合同价的3倍，另外赔偿款必须全额发给购房人。保证我们能住得起同区位、同地段及同面积的住宅现房，保证我们生活水平不降低有改善，且长远生计有保障。必须一次性足额支付补偿安置到位后再搬迁，不得截留、少给、延迟给安置补偿。先安置补偿后再进行拆迁！
	成片开发方案编制不涉及征地补偿具体事宜，市民反映问题属于征地实施环节，后续实施过程中将严格按法律法规要求完成相关程序，落实相关补偿措施。

	7
	凌*芯、张*、陈*斌、张*健、陈*君、崔*坚、简*姐、韦*芳、李*衡、谭*桂、张*登、陈*、匿名、简*连、凌*英、杨*幼、诺*、张*、萧*士、张*嘉（两条同样意见）、小*、张*明、凌*嫦、张*娇、陈*芬、吴*麟、彭*连、凌*初、钟*荞、凌*媚、凌*安、越*芳、张、周*、文*平、黄*养、匿名、陈*韵、陈*维、潘*清、杨*鞍、匿名、凌*芳等；共96条意见。
	反对大拆大建、大拆不建，反对不听取民意征收土地！
	成片开发方案编制不涉及征地补偿具体事宜，市民反映问题属于征地实施环节，后续实施过程中将严格按法律法规要求完成相关程序，落实相关补偿措施。

	8
	陈*香、叶、陈*生、林*心、李*生、李*桃、陈*煌、江*仔、李*威、张*姐、江*滔、李*彪、黄*平、邓*儒、谭*平、宋*连、潘*清、江*林、梁*连、岑*静、梁*昶、凌*芯、黎*姐、凌*贤、匿名、匿名、匿名、郭*杰、林*红、古*浩、杨*生、魏*媚、刘*清、陈*华、张*镇、许*、廖*坚、罗*华、陈*有、刘*连、杨*婷、王*军、刘、林*、郭*媛、张*卓、匿名等；共87条意见。
	反对太和民科园协议拆迁！反对原因：1.越拆越穷，䃼偿过低，回迁房不足。2.楼市下行，库存量大，去化周期长，土地拍卖不理想。3.经济不景气，失业率高4.集体土地，宅基地被征后农民再无可持续生产资料，长远生计无法保障，有违土地管理法相关政策规定。因为拆迁导致离婚率升高，引发生育率下降，对社会发展不利。强烈要求撤销该《征收补偿方法》，并制止相关非法协议拆迁行为。田心集资房业主必须得到安置。
	成片开发方案编制不涉及征地补偿具体事宜，市民反映问题属于征地实施环节，后续实施过程中将严格按法律法规要求完成相关程序，落实相关补偿措施。

	9
	江*、黄*霞、龙*锋、陈*君、江*宗、江*星、叶*青、李*生、刘*忠、黄*文（两条同样意见）、江*阳等；共13条意见。
	[bookmark: _GoBack]反对以协议拆迁方式代替法定行政征收行为   其一、该征收方式没有法律依据，地方政府无权绕开法律法规规定，采取协议拆迁方式代替法定的行政征收行为；其二、众所周知的征收房屋行为，依法属于行政行为，而非民事行为，公然违反，法无授权不可为的行政原则。其三、该征收方式，严重侵害了广大，被征收人的补偿权益，不能正确反映被征收房屋的市场价值！  《民法典》对私有财产保护有明确规定，公民个人财产、权益归个人所有，受法律保护，不得侵犯。
	成片开发方案编制不涉及征地补偿具体事宜，市民反映问题属于征地实施环节，后续实施过程中将严格按法律法规要求完成相关程序，落实相关补偿措施。